melebihi pendapatan yang dibuat oleh Sultan Abdul Hamid dan para kerabat diraja
Kedah (Sharom, 1984, p. 46–73). Keadaan ini dapat dibuktikan melalui penyata
kewangan yang tercatat dalam SMSAH No. 6 (1314 – 1317H/1896 –1899M), iaitu
jumlah pendapatan yang diperoleh daripada sumber ekonomi yang dipajak berjumlah
kira-kira RM60 000 lebih sahaja, manakala perbelanjaan mencecah RM420 000 dan
pinjaman yang dibuat mencecah jumlah RM310 000.